平成 29 年 10 月 26 日

泉南市報道提供資料

泉佐野市政記者クラブ会員 各位

泉南市秘書広報課長 古木 孝彦

 （広報担当：吉野谷）

大阪湾の海産物ブランドの確立を目指す地産地消イベント

「おさかなフェスティバル 2017」の開催について

泉南市と岡田浦漁業協同組合は、「魚庭」と呼ばれる大阪湾で獲れる海産物を

もっと知ってもらい、食を通じて海の魅力づくりを推進するため、大阪ミュージ

アム構想「恒常的な魅力向上支援事業」として、海産物の地産地消イベント「お

さかなフェスティバル 2017」を開催しますので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

【と き】 平成 29 年 11 月 5 日（日）7 時 00 分～13 時 00 分（雨天決

行）

【ところ】 岡田漁港（裏面参照）

【主 催】 岡田浦漁業協同組合

【コンテンツ】

コンテンツ 時間 内容

朝市 7：00～ 目玉商品盛りだくさん

音楽ステージ 9：00～ ・泉南太鼓塾

・西信達中学校吹奏楽部

・キッズチアダンス マリーンズ

・泉南市青少年吹奏楽団

・マカナニ リノ フラ スタジオ

・POBU DANCE CLASS

消防ポンプ車がやってくる 9：00～ 子どもに人気の働く車。消防士になりきって

記念撮影しよう。

海の生き物たちとのふれあい

8：00～

9：00～

10：15～

奇妙なカニ、珍しい魚など海には珍しい生物

がたくさん。見て触って観察しよう

・釣りコーナー（有料）

・いきもの観察コーナー（無料）

・珍しい魚を食べるコーナー（有料）

本件連絡先

泉南市市民生活環境部産業観光課

担当：桐岡

TEL:072-483-8191

Mail: sinkou@city.sennan.lg.jp

魚介類詰め放題

（限定 15 名）

9：00～

10：00～

事務所にて受付

開始

一般参加セリ市 11：30～ 天候により中止の場合があります

【問合せ先】

岡田浦漁業協同組合

TEL：072-484-2121/URL：http://okadaura.org

泉南市産業観光課

TEL：072-483-8191

【アクセス】